המערער ביקש מהמשיבות לעיין בחומר שעמד בפני ועדת בדיקה שמונתה לעניין חלוקת נטל הארנונה
בהרצליה, ואת הפרוטוקולים של דיוניה, ללא שמות הדוברים. ועדת הבדיקה לא השלימה את דיוניה
ולא הגישה המלצות. המשיבות סרבו לבקשת המערער בטענת חיסיון, ועתירה מינהלית של המערער
נדחתה.

ביהמ"ש קיבל את הערעור וקבע כי :

חוק חופש המידע, תשנ"ח-1998 קובע את זכותם של אזרחי ישראל ותושביה לקבל לידיהם מידע
המצוי בידי רשויות ציבור בענינים שאין להם נגיעה ישירה אליהם. מדובר אפוא בזכות שפרישתה

רחבה, ואשר משקפת את ההכרה בצורך בפעולה של רשויות הציבור בשקיפות מלאה שלשמו אומץ כלל של גילוי, בכפיפות לחריגים הקבועים בחוק.

המערער נענה כי הוועדה הפסיקה לפעול לאחר שהתכנסה שלוש פעמים, האחרונה שבהן בחודש ספטמבר 2000.

שתי פניות נוספות של המערער נענו בראשית שנת 2002 על ידי המשיבה 2, אשר מסרה לו כי המשיבה 3, עיריית הרצליה (להלן: העירייה) טוענת לחיסיון המידע על פי סעיף 9(ב) וסעיף 9(ב)4 לחוק חופש המידע, התשנ"ח – 1998 (להלן: החוק או חוק חופש המידע). חודשים מספר לאחר מכן פנה המערער אל המשיבים פעם נוספת וביקש לדעת, בהתחשב בהסתמכותה של העירייה על סעיף 9(ב)2 לחוק, האם שלב עיצוב המדיניות בנושא עודנו נמשך ומתי הוא צפוי להסתיים, אולם עד להגשת העתירה, חרף תזכורות שנשלחו, לא נענתה פנייתו.

ההליך בבית המשפט המחוזי

לטענתן, תגובת המערער מהווה הרחבת חזית בכך שטען כי העירייה לא עמדה בחובת ההנמקה וכן הן מכחישות הטענה לגופה. לטעמן, עמדת היועץ המשפטי לממשלה במקרה דנן אינה סותרת את פסק הדין בעניין המועצה להשכלה גבוהה, ומבקשות לאבחן בין המקרים שנדונו שם לענייננו. דיון בטענת הסף - שיהוי

10. תקנה 3 לתקנות בתי משפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), התשס"א – 2000 (ולא סעיף 17 לחוק, כפי שקבע בית המשפט קמא) קובעת כי עתירה מנהלית תוגש במועד שנקבע לכך בדין, ואם לא נקבע מועד כאמור, יש להגישה בלא שיהוי, לפי נסיבות הענין, ולא יאוחר מארבעים וחמישה ימים מיום שהחלטה פורסמה כדין, או מיום שהעותר קיבל הודעה עליה או מיום שנודע לעותר עליה, לפי המוקדם.

הסייג השני קבוע בסעיף 9(ב)(4) לחוק ומתיר לרשות שלא למסור מידע בעל אופי פנימי. דברי ההסבר לחוק מציינים בהתייחס לסעיף זה את הערכת המחוקק כי "לא ניתן לקיים דיונים כנים במסגרת פעילותה של הרשות, אלא אם כן יובטח מעטה מסוים של חיסיון לתהליך גיבוש שיקול הדעת של הרשות ולתהליך הביקורת הפנימית של הרשות" (הצעת חוק חופש המידע, התשנ"ז – 1997, ה"ח 2630). סייג זה נוצר מתוך ההנחה כי הליך קבלת ההחלטות ברשות, שחיוני הוא לצורך תפקוד הרשות ומילוי התפקידים והמשימות שעל ביצועם הופקדה, מחייב חילופי דעות, העלאת רעיונות, תהיות, ומחשבות בין הגורמים הרלוונטיים ברשות.

מנגנון ביקורת ציבורית שכזה, יאפשר לרשות להפיק את הלקחים המתאימים ולשפר דרכיה בעתיד, באם יהיה בכך צורך. ברי,

כי לא בכל מצב חשיפת המידע לעיני הציבור משתלבת עם מכלול האינטרסים של רשות ציבורית. לעיתים העברת המידע לפרט עשויה דווקא לפגוע בפעילותה היעילה של הרשות או להטיל עליה הכבדה בלתי סבירה. ואכן, לצורך כך נקבעו בחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן: החוק), שורה של סייגים המגבילים את מסירת המידע לפרט (ראו סעיפים 8 ו-9 לחוק).

3. על רקע הדברים הללו, תמוהה בעיניי התעקשותן של המשיבות שלא להעביר לידי המערער את המידע הנוגע לצווי ארנונה של רשויות מקומיות אחרות.